
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
13.12.2023 года                   г. Моршанск                                              №113 
 
 
О внесении изменений в Положение о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим  
администрации Крюковского сельсовета и порядке их осуществления, 
утвержденное решением Крюковского сельского Совета народных депутатов 
Моршанского района Тамбовской области от  15 ноября 2022 года №244 

 
             

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06.10.2003 №31-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Тамбовской области от 10.05.2023 №229-З «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Моршанского района Тамбовской области», 
решениями Совета депутатов Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области от 18 сентября 2023 года №24 «О ликвидации 
Моршанского районного Совета народных депутатов Тамбовской области и 
Алгасовского сельского Совета народных депутатов Моршанского района 
Тамбовской области, Алкужборковского сельского Совета народных 
депутатов Моршанского района Тамбовской области, Вановского сельского 
Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, 
Весёловского сельского Совета народных депутатов Моршанского района 
Тамбовской области, Дмитриевского сельского Совета народных депутатов 
Моршанского района Тамбовской области, Екатериновского сельского 
Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, 
Ивенского сельского Совета народных депутатов Моршанского района 
Тамбовской области, Карельского сельского Совета народных депутатов 
Моршанского района Тамбовской области, Крюковского сельского Совета 
народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, 
Куликовского сельского Совета народных депутатов Моршанского района 
Тамбовской области, Лёвинского сельского Совета народных депутатов 
Моршанского района Тамбовской области, Новотомниковского сельского 
Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, 
Ракшинского сельского Совета народных депутатов Моршанского района 
Тамбовской области, Серповского сельского Совета народных депутатов 
Моршанского района Тамбовской области, Старотомниковского сельского 



Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, 
Устьинского сельского Совета народных депутатов Моршанского района 
Тамбовской области», от 18 сентября 2023 года №26 «Об отдельных 
вопросах правопреемства», рассмотрев проект решения Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа «О внесении изменений в Положение 
о размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных 
выплат муниципальным служащим  администрации Крюковского сельсовета 
и порядке их осуществления, утвержденное решением Крюковского 
сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской 
области от  15 ноября 2022 года №244», 
   

        Совет депутатов Моршанского муниципального округа  р е ш и л: 
 

1. Внести следующие изменения  в решение Крюковского сельского 
Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области от  15 
ноября 2022 года №244 «Об утверждении Положения о размерах 
должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат 
муниципальным служащим  администрации Крюковского сельсовета и 
порядке их осуществления, утвержденное решением Крюковского сельского 
Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области»: 

1.1. изложить Приложение №5 к Положению о размерах должностных 
окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным 
служащим Крюковского сельсовета изложить в новой редакции согласно 
Приложению. 

1.2. Произвести  индексацию  с  01  октября 2023 года  в 1,055 раза 
размеров должностных окладов муниципальных служащих, лиц, 
замещающих муниципальные должности  в Крюковском сельсовете в 
соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и  
размеров ежемесячных надбавок за присвоенный муниципальным  
служащим  классный  чин. 

1.3. При реализации норм настоящего решения размеры должностных 
окладов муниципальных  служащих Крюковского сельсовета в соответствии 
с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры 
ежемесячной надбавки за присвоенный им классный чин муниципальной 
службы,  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
   1.5. Приложение к Положению  о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим  
администрации Крюковского сельсовета и порядке их осуществления, 
утвержденное решением Крюковского сельского Совета народных депутатов 
от 15 ноября 2022 года №244 изложить в новой редакции следующего 
содержания: 
«3.8 размеры ежемесячных надбавок за классный чин: 
 
 

Наименование классного чина  Размер надбавки за 



классный чин 
(рублей) 

Ведущая группа должностей  
Советник муниципальной службы 1 класса 1871-00 
Советник муниципальной службы 2 класса 1711-00 
Советник муниципальной службы 3 класса 1547-00 

Старшая группа должностей  
Референт муниципальной службы 1 класса  1385-00 
Референт муниципальной службы 2 класса 1261-00 
Референт муниципальной  службы 3 класса  1140-00 

1.6. Приложение №1 к Положению  о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим  
администрации Крюковского сельсовета и порядке их осуществления, 
утвержденное решением Крюковского сельского Совета народных депутатов 
от 15 ноября 2022 года №244 изложить в новой редакции следующего 
содержания: 

« Размеры  должностных  окладов  
 муниципальных служащих Крюковского сельсовета 

  
Ведущая группа должностей 

 Заместитель главы администрации сельсовета 
 

4493-00 

 Старшая группа должностей 
 Главный бухгалтер 
Бухгалтер 
Специалист 1 разряда 
 

3865-00 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 01 октября 2023 года. 

6. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании «РИА 
«ТОП-68» (www.top.ru)/ 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области                  Е.П.Буренин 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ 

http://www.top.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа 
Тамбовской области от _________ №____ 

 
 Приложение № 5 

к Положению о размерах 
должностных окладов, ежемесячных 

и иных дополнительных выплат 
муниципальным служащим 

администрации Крюковского 
сельсовета 

Порядок выплаты премии за выполнение 
особо важных и сложных заданий 

 
1. Выплата премий за выполнение особо важных и сложных заданий 

(далее - премий) производится муниципальным служащим в целях усиления 
их материальной заинтересованности, повышения качества выполнения задач и 
реализации функций, возложенных на администрацию сельсовета, 
ответственности за выполнение порученного задания. 

2. Выплата премий муниципальным служащим осуществляется на основе 
распоряжения главы администрации сельсовета за 1 квартал, 2 квартал, 3 квартал, 4 
квартал, календарный год в пределах 7,8 должностного оклада муниципального 
служащего. 

3. Выплата премий муниципальным служащим администрации сельсовета 
производится за счет средств фонда оплаты труда администрации сельсовета. 

4. Средства, предусмотренные фондом оплаты труда на выплату премий, 
распределяются с учетом штатной численности, наименований должностей 
муниципальной службы. 
         5. При премировании муниципальных служащих учитываются: 

выполнение (участие в выполнении) заданий главы Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области и его заместителей, которое 
отличается срочностью, большим объемом; 

своевременная и четкая организация деятельности муниципальных 
служащих по выполнению особо важного и сложного задания; 

высокие результаты деятельности администрации сельсовета по достижению 
ключевых показателей эффективности и результативности деятельности 
администрации сельсовета; 

участие в организации и проведении мероприятий, имеющих особо важное 
значение для сельсовета и района; 

самостоятельная (единоличная) разработка проектов муниципальных актов 
органов местного самоуправления, принятие указанных актов органами местного 
самоуправления; 

качественное выполнение поручений, не входящих в круг обязанностей 
муниципального служащего, но относящихся к реализации функций 
администрации сельсовета; 

своевременное либо досрочное выполнение на высоком профессиональном 



уровне заданий и поручений  главы Моршанского муниципального округа и его 
заместителей; 

выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановых заданий, 
отличающихся новизной, важностью решаемых вопросов; 

активное участие в процессе и результате реализации приоритетных 
национальных проектов, федеральных целевых программ, областных целевых 
программ, муниципальных местных программ, их конкретных разделов; 

организация работы, активное участие в работе комиссий, образованных 
администрацией сельсовета по соответствующим направлениям деятельности, 
работа которых повлекла существенное улучшение ситуации в сфере 
функционирования данной комиссии; 

достижение качественных результатов в деятельности по локализации на 
территории муниципального образования чрезвычайных ситуаций и ликвидации их 
последствий; 

командировки, результаты которых имеют важное значение для реализации 
функций администрации сельсовета; 

внедрение и использование новых форм и методов работы, способствующих 
повышению ее эффективности. 

6. Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий может 
осуществляться за месяц (квартал, полугодие, год) в процентном отношении к 
ежемесячному денежному содержанию с учетом времени исполнения 
должностных обязанностей, либо единовременно за выполнение конкретного 
особо важного и сложного задания в процентном отношении к размеру 
ежемесячного денежного содержания в суммовом выражении. 

Премирование производится в пределах средств фонда оплаты труда, 
распределенных на выплату премий за выполнение особо важных и сложных 
заданий. 

Выплата премии по итогам работы за квартала, за год, определяются 
следующие расчетные периоды: 1 квартал, 2 квартал, 3 квартал, 4 квартал, 
календарный год. 

Премии за квартала, за год выплачиваются муниципальным служащим по 
усмотрению главы Моршанского муниципального округа Тамбовской области и на 
основании его распоряжения. 

7. По решению главы Моршанского муниципального округа Тамбовской 
области муниципальным служащим администрации сельсовета может быть 
выплачена премия по результатам исполнения должностных обязанностей за  
истекший календарный год за счет экономии средств фонда оплаты труда. 

8. Муниципальному служащему, имеющему неснятое дисциплинарное 
взыскание, выплата премий  производится по усмотрению  главы сельсовета. 


